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OGGETTO: fomitura prodotti alimentari e di pulizia per servizio mensa Asili Nido Comunali. Impegno
somma. Affidamento servizio. CIG:Z3FIFE9C68
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IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
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PREMESSO che ha gia avuto inizio il nuovo anno pedagogico negli Asili Nido Comunali;

CHE con nota prot. N. 6168 del 08/10/2015 il Ministero dell’Interno ha comunicato che il Comitato per il
supporto all’attuazione ha approvato il Piano di Intervento Servizio di cura per I’'[nfanzia per la concessione
del Finanziamento di € 927.889,65 per I'istituzione e il potenziamento degli Asili Nido del distretto;

CONSIDERATO che ad oggi il distretto socio-sanitario non ha comunicato nulla riguardo alla ripartizione
del fondo o ai beni e servizi ad esso connessi da destinare all’Ente;

PRESO ATTO che per effettuare il servizio completo di mensa presso i due Asili Nido Comunali necessita
approvvigionarsi sia di prodotti alimentari che di quelli di pulizia e igiene;

CHE nelle more di comunicazione da parte del distretto socio-sanitario e quindi dell’espletamento di una
eventuale gara d’appalto si rende necessario assicurare il servizio mensa;

RILEVATO che trattasi aggiudicazione di importo inferiore a 40.000,00 Euro;

CHE si rende necessario procedere ali’aggiudicazione della fornitura per N. 39 gg. con la procedura pitt
celere individuata dalla legislazione vigente;

CONSIDERATA Vessenziale pubblica utilita;
ATTESO che la spesa presunta per 39 gg. si quantifica in € 2.000,00 IVA compresa;

CHE con delibera di G.M. N. 134 del 08/09/2017 ¢ stata assegnata alla Responsabile dell’Area Affari
Generali e Pubblica Istruzione la suddetta somma;

CHE la somma di che trattasi & stata prevista ai capitoli 3030/ e 3030/13 del bilancio provvisorio;

CHE la spesa rientra nella casistica di cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e che si tratta di spesa non
frazionabile;

ATTESO pertanto che il Responsabile con nota prot. N. 15788 del 12/09/2017ha chiesto alla ditta Salvia
Lorenzo con sede in Via Pizzocroce N. 9 — 98044 San Filippo del Mela, gia affidataria della fornitura di
generi alimentari e di igiene e pulizia per lo scorso anno pedagogico, di inviare propria migliore offerta
economica per i prodotti di cui all’allegato preventivo;

PRESO ATTO che con nota prot. N. 16023 del 15/09/2017 la ditta Salvia Lorenzo comunica di offrire come
ribasso il 4% su tutti i prodotti di cui al preventivo;



RITENUTA I’offerta vantaggiosa per I’Ente;

VISTO 1l D. Lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento Comunale per I'acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione di
lavori da eseguire economia;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni.
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Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

I-

Di impegnare la somma di € 2.000,00 ai sotto indicati capitoli del redigendo bilancio assegnate alla
Responsabile dell’ Area Affari Generali e P.I. con delibera di G. M. N. 136 del 08/09/2017 necessaria
per 'acquisto di prodotti di generi alimentari e di pulizia per ’erogazione del servizio mensa ai
piccoli ospiti degli Asili Nido Comunali:

- Cap. 3030/ € 1.200,00
- Cap. 3030113 € 800,00

Di affidare ai sensi dell’art. 36 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 la fornitura di prodotti di generi
alimentari e di igiene e pulizia per I’erogazione del servizio mensa negli Asili Nido Comunali per n.
39 gg. e precisamente dal 20/09/2017 al 14/11/2017 alla ditta Salvia Lorenzo con sede in Via
Pizzocroce n. 9 — 98044 San Filippo del Mela — che con nota prot. n. 16023 del 15/09/2017 ha
effettuato il ribasso del 4% sui prodotti di cui all’allegato preventivo;

Di dare atto che la spesa rientra nei limiti e nella casistica di cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 e
che si tratta di spesa non frazionabile;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti
consequenziali;

Di disporre la pubblicazione all’albo del Comune nonché la trasmissione agli organi previsti in base
al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Di trasmettere il presente atto alla ditta Salvia Lorenzo.

L FUNZIONARIO RESRONSABILE
Basile Afina Madi




L] COMUNE DI PACE DEL MELA

{E} Citta Metropolitana di Messina

AREA 1 - AFFARI GENERALI e PUBBLICA ISTRUZIONE

PREVENTIVO DI SPESA PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTAR! E DI PULIZIA PER LA REFEZIONE NEGLI
ASILI NIDO COMUNALI.

La presente fornitura prevista dovra essere consegnata dalla ditta aggiudicataria, che dovra essere in
possesso di piano HACCP e di tutta la normativa vigente in materia in tema di controllo sugli alimenti, ed

essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali a favore dei lavoratori,
La superiore consegna dovra avvenire presso i due Asili Nido Comunali ubicati rispettivamente in Via Papa
Giovanni XXIIl (Pace del Mela) e in Via Matteotti (Giammoro) e presso i plessi scolastici facenti parte

dell'Istituto Comprensivo di Pace del Mela.
La previsione di spesa sotto riportata risulta determinata dai consumi previsti dalla tabella dietetica in

rapporto all'utenza ad oggi programmata per I'anno 2017 e dai consumi effettuati negli anni precedenti.

BENI DI CONSUMO IMPONIBILE IVA TOTALE

Riso Gallo £ 2,788 4% £ 2,90
Pasta speciale Barilla € 1,529 4% € 1,59
Pastina Barilla da gr. 500 € 0962 4% € 1,00
Passata Valfrutta dz gr. 700 € 0952 4% € 0,99
Cappelletti Buidoni gr. 230 € 1,718 10% € 1,89
Ravioli Buidoni gr. 250 € 1,718 10% € 1,89
Gnocchi Kg. 1 € 1,827 4% € 1,90
Formaggini Bel Paese acf. da 8 € 1,250 4% £ 1,30
Formaggio fresco 250 gr. € 2,788 4% £ 2,90
Olio extravergine d'oliva Bertolli L. 1 € 7596 4% € 7,90
Parmiggiano Reggiano (1° qualita) al Kg. € 22,115 4% € 23,00
Prosciutto cotto Ferrarini al Kg. € 18,091 10% € 19,90
Uova fresche cf. da 6 € 1,273 10% € 1,40
Panini di pane al Kg. € 4,712 4% € 4,90
Zucca Gialla € 2,788 4% € 2,90
Pangrattato al Kg. € 2846 4% € 2,96
Fagiolini finissimi Kg. 1 € 3750 4% € 3,90
Pesto  100gr. € 1,264 10% € 1,39
Tonno gr. 80 € 0,900 10% € 0,99
Asparagi Findus 300 Gr. € 4,798 4% £ 4,99
Aglio cf. 100 gr. € 1,154 4% € 1,20
Aceto Ponti Lt. 1 € 1,273 10% € 1,40
Sale iodato Kg. 1 € 0410 22% € 0,50
Acqua Levissima Lt. 1,5 3 0,402 22% € 0,49
Fagioli Select da g. 500 € 1,817 4% € 1,89
CeciSelect dag. 500 € 1,817 4% € 1,89
Lenticchie Select da g. 500 € 1,433 4% € 1,49
Spinaci  Kg. 1 € 3,75¢ 4% € 3,90



Filetti di Platessa Findus cf. da gr. 400
Bicarbonato gr. 250

Minestrone Findus

Minestrone Bosco

Pastina primi mesi Plasmon da gr. 320
Omogeneizzato di manzo Plasmon cf. da 2x80
Omogeneizzato di pollo Plasmon 2x80
Omogeneizzato di coniglio Plasmon 2x80
Omogeneizzato di tacchino Plasmon 2x80
Omogeneizzato di pesce Plasmon 2x80
Omogeneizzato di frutta Plasmon 2x80
Liofilizzato di vitello Plasmon

Liofilizzato di pollo Plasmon

Liofilizzato di coniglio Plasmon
Liofilizzato di agnello Plasmon

Liofilizzato di tacchino Plasmon

Olio Plasmon vitaminizzato gr. 250
Medaglioni di merluzzo gr. 400

Fontina

Tomino

Mozzarella

Provoletta

Filante

Panna Chef ml. 200

Formaggino primi mesi Plasmon gr. 80x2
Semolino Plasmon gr. 200

Crema di riso Plasmon gr. 200

Ricotta pastorizzata Kg. 1

Pomodoro pezzettoni

Farina lattea Plasmon

FRUTTA e VERDURA

Mele Golden al Kg.
Arance al Kg.
Pere Abate al Kg.
Banane al Kg.
Limoni al Kg.
Sedano al Kg.
Carote acf.
Zucchine al Kg.
Cipolle al Kg.
Pomodorini al Kg.
Melanzane

Carciofi

Peperoni

Cavolfiore

Broccoletti

Mais gr.326

Cetrioli al Kg.

7,182
0,574
4,317
3,750
2,394
2,455
2,455
2,455
2,455
2,455
1,718
5,818
5,818
5,818
5,818
5,818
5,818
6,855
9,615
9,615
9,615
11,538
9,615
1,355
2,596
3,750
3,545
9,615
1,827
5,818
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IMPONIBILE

1,827
1,433
1,827
1,827
1,827
1,269
1,154
2,788
1,433
2,727
2,182
0,760
2,788
1,827
1,827
0,955
1,865
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10%
22%
4%
4%
4%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
10%
4%
4%
4%
4%
4%
10%
4%
4%
10%
4%
4%
10%

IVA

4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
10%
10%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
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7,90
0,70
4,49
3,90
2,49
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
1,89
6,40
6,40
6,40
6,40
6,40
6,40
7,54

10,00

10,00

10,00

12,00

10,00
1,49
2,70
3,90
3,90

10,00
1,90
6,40

TOTALE

1,90
1,49
1,90
1,90
1,90
1,32
1,20
2,90
1,49
3,00
2,40
0,79
2,90
1,90
1,90
0,99
1,94



Prezzemolo
Origanc gr. 40
Rosmarino gr. 40
Piselli Findus
Finocchi

Fagioli Borlotti surgelati
Bietola

Pinoli

Insalata brasiliana
Radicchig trevigiano
Basilico

Patate

Pomodori

FORNITURA DI CARNE

Filetti di merluzzo Findus
Tritato

Carne di vitello

Filetto di pollo*

Cosce di pollo*

Filetti di tacchino*

*Con certificazione di provenienza

al Kg.

al Kg.
al Kg.
Kg.1
al Kg.
Kg. 10

al Kg.

al Kg.
alKg.

gr. 300

al Kg.
al Kg.
al Kg.

2,846
1,375
1,375
4,712
2,788
3,750
1,865
1,154
1,270
4,231
2,885
0,962
1,827
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IMPONIBILE

7,182
11,818
11,818

9,091

8,091

9,091

™ o fh h M oM

Il costo presunto & stato individuato previa apposita indagine di mercato.

PRODOTTI PER L'IGIENE

Rotolone asciugatutto industriale

Sapone Liquido L. 1
Napisan plus gr. 500

Coccolino ammorbidente

Lysoform
Lysoform bagno
Ace

Ace Blu

Aiax liquido
Vim liquido
Viakal

Carta cucina Scottex

Lt. 1,5

Lt. 2,5

ml. 500
Carta igienica Scottex cf. da 10

Detersivo sole piatti Lt. 1,25
Mocio Vileda ricambio

Mocio completo

Mocio ecologico

Detersivo lavatrice Dash 27 ms.
Panno pavimenti Vileda cf. da 3 Pz.
Panno per pavimenti di cotone
Panni Ballerina

Spugnette abrasive cf.da 3 Pz

Retine d'acciaic cf.da 2 Pz

IMPONIBILE

4,098
1,393
4,918
2,377
2,369
2,410
1,549
2,377
2,008
1,066
2,377
2,377
2,041
1,139
3,197
12,213
1,557
6,475
2,459
1,557
1,248
1,139
1,508
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4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%
4%

IVA

10%
10%
10%
10%
10%
10%

IVA

22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
22%
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2,96
1,43
1,43
4,90
2,90
3,90
1,94
1,20
2,90
4,40
3,00
1,00
1,90

TOTALE

7,90
13,00
13,00
10,00

8,90
10,00

TOTALE

5,00
1,70
6,00
2,90
2,89
2,49
1,89
2,90
2,45
1,30
2,90
2,90
2,49
1,39
3,90
14,90
1,90
7,90
3,00
1,90
1,40
1,39
1,84



Sapone da bucato Sole € 1,557 22% € 1,90
Sacchetti per spazzatura Lt. 130 10Pz € 2,377 2% £ 2,90
Sacchetti per spazzatura Lt. 30 10Pz. € 1,139 22% € 1,39
Fazzolettini Tenderly cf. da 10 € 1,057 22% £ 1,29
W.C.Net ml. 70 € 2,377 22% € 2,90
Alluminio m. 8 Cuki € 1,303 22% € 1,59
Pellicola m. 15 Cuki € 1,057 22% € 1,29
Cartaforno m. 8 Cuki € 1,221 22% £ 1,49
Tovaglioli di carta Scottex 160 P.z € 1,303 22% £ 1,59
Baygon blu ml. 400 € 3,197 22% € 3,90
Baygon verde ml. 400 £ 483 2% € 5,90
Vetril mk 750 3 2,377 22% £ 2,90
Alcool ml. 750 € 1,467 22% £ 1,79
Vim clorex € 1,385 22% € 1,69
Rio CasaMia alt.1,5 € 1631 22% € 1,99
Smac sgrassatore € 2,123 22% € 2,59
Scopa Vileda classica € 4090 22% € 4,99
Paletta con manico € 1,385 22% £ 1,69
Scopa con manico tonkita £ 5656 22% € 6,90
Guanti Vileda € 1,221 22% € 1,49
Manico di legno € 0,820 22% € 1,00
Guantiusaegetta da 100 € 6,475 22% € 7,90
Borotalco Robert dapgr. 200 € 2,377 22% € 2,90
Felce Azzurra talco dagr. 200 € 1,557 22% € 1,90
Salviettine Pampers da 72 Pz. € 3,197 22% € 3,90
Cotone idrofilo  cf. da gr. 100 £ 0902 22% € 1,10
BENI DI CONSUMO IMPONIBILE IVA TOTALE

Burro Galbani 250 gr. € 2,394 4% € 2,49
Biscotti Mulino Bianco gr. 700 € 2,636 10% £ 2,90
Zucchero € 1,173 10% € 1,29
Latte parz. Scremanato Granarolo Lt 1 € 1,240 4% € 1,29
Cacao amaro Perugina cfdagr. 70 3 1,718 10% € 1,89
Caramelle alla frutta cf. da gr. 200 € 1,727 10% € 1,90
Farina Barilla Kg. 1 € 0900 10% £ 0,99
Succo di frutta Yoga ml, 750 € 1,557 22% € 1,90
Bicchieri di plastica usa e getta cf. Da 100 € 0,820 22% € 1,00
Piatti di plastica usa e getta cf. daKg. 1 € 3,197 22% € 3,90

S1 SPECIFICA CHE L'OFFERTA DI RIBASSO S1 APPLICHERA' SU TUTT!1 | PRODOTTI ELENCATI SOPRA,

Si precisa inoltre che le forniture devono essere effettuate in base alle esigenze giornaliere con ordine
emesso anche telefonicamente da parte del personale addetto aila cucina di ogni singolo Asilo Nido entro le
ore 09.00 di ogni giorno e si chiarisce che la suddetta fornitura resta pertanto subordinata dalla effettive
esigenze di refezione in funzione dei consumi reali.

Pace del Mela, li %2 . O q - %{}




COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 080/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato all'atto 29 del 18-09-2017
Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma § - Decreto Legislativo n.267/2000)

FORNITURA PRODOTTI ALIMENTARI PER ASILI NIDO Provv.Dirig. 29 del 18-09-2017
COMUNALI. IMPEGNO SOMMA. AFFIDAMENTO SERVZIO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 3030 Art.13 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (04.06-1) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Denominato Acquisti e spese economali assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento

A1 _|Stanziamento di bilancio 1.000,00
A2 _|Storni & Variazioni al Bilancio al 20-09-2017 + 97,60
A |Stanziamento Assestato = 1.097,60
B__[Impegni di spesa al 20-09-2017 - 241,92
B1 __|Proposte di impegno assunte al 20-09-2017 - 0,00
C _ |Disponibilita’ (A - B - B1) = 855,68
D |impegno 363/2017 del presente atto - 800,00 800,00
E __ [Disponibilita’ residua al 20-09-2017 (C - D) = 55,68

Impegno secondo anno = 0,00

Impegno terzo anno = 0,00

Impegno pluriennale anno 2019 =

Impegno pluriennale anno 2020 =

Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla regolasjta’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copértyra finanziaria
Accertata la regoldrital contabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
finanziaria si esprim¢ PARERE FAVOREVOLE" (art. 49  di competenza si esprime PARERE FAVOREVQLE"
e art. 163 TUFL 267/2000). (art. 49).

(IL RESPONSABI IZ10 FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, |i 20-09-2017



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

Allegato all'atto 29 del 18-09-2017
Responsabile: CARAVELLO CARMELOQ -RESP. AREA SERV. FINAN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislative n.267/2000)

FORNITURA PRODOTTI ALIMENTARI| PER ASILI NIDO Provv.Dirig. 29 del 18-09-2017
COMUNALL. IMPEGNO SOMMA. AFFIDAMENTO SERVZIO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, cornma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

S! ATTESTA CHE

Il Capitolo 3030 Art.1di Spesaa COMPETENZA
Cod. Bil. (01.02-1) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Denominato Acquisti e spese economali segreteria generale, personale e organizzazione
ha le seguenti disponibilita:

Capitolo Intervento

A1 [Stanziamento di bilancio 2.100,00
A2 |Storni e Variazioni al Bilancio al 20-09-2017 + 0,00
A [Stanziamento Assestato = 2.100,00
B |impegni di spesa al 20-09-2017 - 60,00
B1 _|Proposte di impegno assunte al 20-09-2017 - 575,74
C _ [Disponibilita’ (A - B - B1) = 1.464,26
D |Impegno 362/2017 del presente atto - 1.200,00 1.200,00
E _ |Disponibilita residua al 20-09-2017 (C - D) = 264,26

impegno secondo anno = 0,00

Impegno terzo anno = 0,00

Impegno piuriennale anno 2019

Impegno pluriennale anno 2020 =

Impegno pluriennale anno 2021 =

Parere sulla regolarjta’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
cop¢rtuya finanziaria
Accertata la regolgrita’\ contabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” {art. 49  di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
e art. 163 TUFL 267/3000}. {art. 49).

VIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, If 20-09-2017



